
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54968 

Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Καρπενησίου Ν. Ευρυτα-

νίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 5 και του άρθρο 7 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις»  (Α’ 131),

β) του άρθρου 10 του Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) των άρθρων 1, 6, 63, 74Α και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης _ Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωμα-
τικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/ 
788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136),

ε) των άρθρων 26, 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Ανα-
μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών - Κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαί-
ου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού 
και μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθ-
μού» (Α’ 163),

στ) του εδαφίου γγ’ της παρ. 4 του άρθρου 8 του υπ’ αρ. 
138/2010 προεδρικού διατάγματος «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 88271/16.5.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Ορισμός του υπαλλήλου Κωνσταντίνου Θερ-
μογιάννη του Ηλία ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-
πων Λαμίας, της Διεύθυνσης Διοίκησης».

3. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπ’ αρ. 50357/16.9.2024 (Β’ 5358), απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 96Ι8ΟΡ10-Ν4Σ), περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμέ-
νες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

5. Τις υπ’  αρ. 1237/94548/6.11.2023 (Α.Δ.Α.: 
9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ), 1317/109105/19.12.2023 (Α.Δ.Α.: 
ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

6. Την υπ’ αρ. 151/2.1.2024 (Β’ 32) απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας, περί αυτοδίκαιης λύσης της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Καρπενησίου με την επωνυ-
μία «Ενιαία Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισμού Παι-
δείας Προστασίας Αλληλεγγύης Δήμου Καρπενησίου 
(Ε.Κ.Ε.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Κ.».

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καρπενησίου (Β’ 1357/2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Β’ 2214/2015, Β’ 2335/2015 - Διόρθωση Σφάλμα-
τος, Β’ 1041/2018 και Β’ 372/2019).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5760

59059

17.10.2024 09:34:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59060 Τεύχος B’ 5760/16.10.2024

8. Την υπ’ αρ. 206/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτρο-

πής του Δήμου Καρπενησίου, (Πρακτικό 24/17.6.2024).

9. Την υπ’ αρ. 139/2024 σε ορθή επανάληψη, (Πρακτικό 

19/25.09.2024) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Καρπενησίου.

10. Την υπ’ αρ. 14/2024 γνωμοδότηση του Υπηρεσια-

κού Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. α’ βαθμού Ν. Ευρυ-

τανίας, (Πρακτικό 5/30.7.2024).

11. Την υπ’ αρ. 11580/30.07.2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καρπενησίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 139/2024 (ορθή επανάληψη) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καρ-

πενησίου με την οποία, σε συνέχεια της υπ’ αρ. 90/2024 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου και της υπ’ αρ. 

5/2024 γνωμοδότησης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

ΟΤΑ α’ βαθμού Ν. Ευρυτανίας, τροποποιεί τον Οργανι-

σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καρπενησίου 

(Β’ 2214/2015, διόρθωση σφάλματος Β’ 2335/2015) όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 27, παρ. 2δ και 29, παρ. 2δ του ν. 5056/2023 

(Α’ 163/6.10.2023), λόγω της κατάργησης της Ενιαίας Κοι-

νωφελούς Επιχείρησης Παιδείας, Προστασίας, Αλληλεγ-

γύης (Ε.Κ.Ε.Π.Π.Π.Α.ΔΗ.Κ.), ως εξής:

Στο άρθρο 1 (Β’ 2214/2015 και διόρθωση σφάλματος 

Β’ 2335/2015, όπως έχει τροποποιηθεί με το Β’ 1041/2018 

και Β’ 372/2019).

Διάρθρωση Κεντρικών Υπηρεσιών.

Στην ΕΝΟΤΗΤΑ Ε: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑΣ,ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ και στην 

παράγραφο.

1.2. Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης

Προστίθεται:

δ. ΚΔΑΠ Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παι-

διών (ΚΔΑΠ).

ε. Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών με 

Αναπηρία (ΚΔΑΠ - ΑΜΕΑ).

Στο άρθρο 14 (Β’ 2214/2015 και διόρθωση σφάλματος 

Β’ 2335/2015, όπως έχει τροποποιηθεί με το Β’ 1041/2018 

και Β’ 372/2019).

Στις Αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπη-

ρεσιών, Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού Προστί-

θεται στην πρώτη παράγραφο, στο τρίτο εδάφιο, μετά 

τη φράση και του προγράμματος Βοήθεια στο σπίτι κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του α. 91 του ν. 4583/2018, 

η φράση «και λειτουργίας των ΚΔΑΠ Κέντρων Δημι-

ουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) και Κέντρων 

Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με 

Αναπηρία (ΚΔΑΠ ΑΜΕΑ)».

Στο άρθρο 14 (Β’ 2214/2015 και διόρθωση σφάλματος 

Β’ 2335/2015, όπως έχει τροποποιηθεί με το Β’ 1041/2018 

και Β’ 372/2019).

Στις Αρμοδιότητες του Τμήματος Κοινωνικής Αλλη-

λεγγύης

Προστίθεται: «δ. Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης 

Παιδιών (ΚΔΑΠ)

ε. Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και 

Ατόμων με Αναπηρία (ΚΔΑΠ ΑΜΕΑ)».

Στο άρθρο 14 (Β’ 2214/2015 και διόρθωση σφάλματος 
Β’ 2335/2015, όπως έχει τροποποιηθεί με το Β’ 1041/2018 
και Β’ 372/2019).

Στις Αρμοδιότητες του Τμήματος Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης

Προστίθεται μετά την τελευταία αρμοδιότητα του Τμή-
ματος Λειτουργίας Κ.Α.Π.Η. και συγκεκριμένα μετά τη 
φράση «λειτουργία του Κ.Α.Π.Η.» το εξής:

Αρμοδιότητες Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών (ΚΔΑΠ).

1. Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 
(Κ.Δ.Α.Π.) είναι οι δομές κοινωνικής πρόνοιας, στις οποίες 
απασχολούνται δημιουργικά παιδιά ηλικίας από πέντε 
(5) έως δώδεκα (12) ετών για ένα χρονικό διάστημα της 
ημέρας εκτός του σχολικού ωραρίου της πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης. Στις δομές αυτές μπορεί να απασχολούνται 
και παιδιά με ελαφράς μορφής κινητικές ή αισθητηρια-
κές αναπηρίες.

2. Σκοπός των δομών της παρ. 1 είναι η δημιουργική 
απασχόληση των παιδιών και η προαγωγή των δεξιο-
τήτων τους, με την εφαρμογή σύγχρονων παιδαγωγι-
κών πρακτικών και οργανωμένων εξατομικευμένων 
και ομαδικών δραστηριοτήτων για την υποστήριξη της 
σωματικής, νοητικής, συναισθηματικής και κοινωνικής 
ανάπτυξής τους και της εξοικείωσής τους με τις νέες τε-
χνολογίες και με μορφές έκφρασης και επικοινωνίας, 
όπως το παιχνίδι, το τραγούδι, η ζωγραφική, η μουσική, 
ο χορός, ο αθλητισμός, οι τέχνες και η συζήτηση, ως μέ-
σων καθοριστικών για την πολύπλευρη ανάπτυξη κάθε 
παιδιού και την κοινωνικοποίησή του.

3. Πλέον των σκοπών της παρ. 2, ως δημιουργική απα-
σχόληση των παιδιών νοούνται και δράσεις που προά-
γουν υγιή πρότυπα κοινωνικής ανάπτυξης και διαβίωσης 
και κατατείνουν:

α) Στην καλλιέργεια του σεβασμού στη διαφορετικό-
τητα,

β) στην ενημέρωση και εκπαίδευση για την αντιμετώ-
πιση των πρακτικών βίας και εκφοβισμού,

γ) στην προαγωγή των αξιών του εθελοντισμού,
δ) στην ανάπτυξη περιβαλλοντικής συνείδησης,
ε) στην εμπέδωση του σεβασμού προς το πολιτιστικό 

περιβάλλον,
στ) στην ανάπτυξη διατροφικών συνηθειών μέσω της 

ανάδειξης των ωφελειών της υγιεινής διατροφής,
ζ) στην ενημέρωση για την πρόληψη της σεξουαλι-

κής και κάθε άλλης μορφής κακοποίησης. Με αφετηρία 
τον μήνα Σεπτέμβριο, κάθε δομή οφείλει να οργανώνει 
δράσεις για την εκπλήρωση κάθε επί μέρους σκοπού 
της παρούσας παραγράφου τουλάχιστον μία φορά ανά 
τρίμηνο.

4. Παράλληλος στόχος των ΚΔΑΠ είναι η ενίσχυση της 
εναρμόνισης οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής, 
στηρίζοντας την ένταξη ή την παραμονή των γονέων 
των φιλοξενούμενων παιδιών στην αγορά εργασίας. 
Στην κοινωνική αποστολή των ΚΔΑΠ. εντάσσεται και η 
παροχή υποστήριξης στα φιλοξενούμενα παιδιά για τη 
μελέτη των σχολικών μαθημάτων της επόμενης ημέρας.

5. Τα ΚΔΑΠ. δεν δύνανται να λειτουργούν ως φροντι-
στήρια μαθημάτων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης ή ως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59061Τεύχος B’ 5760/16.10.2024

φροντιστήρια διδασκαλίας ξένων γλωσσών με στόχο την 
πιστοποίηση του επιπέδου επάρκειας των γνώσεων των 
παιδιών, η δε λειτουργία τους δεν δύναται να ταυτίζεται 
με αυτή των αθλητικών σωματείων, των οργανωμένων 
χώρων άσκησης αποκλειστικά αθλητικών δραστηριο-
τήτων, των σχολών κλασσικού και σύγχρονου χορού ή 
των σχολών εκμάθησης πολεμικών και συναφών τεχνών.

6. Οι προσφερόμενες προς τα παιδιά υπηρεσίες δημι-
ουργικής απασχόλησης οφείλουν να είναι πολύπλευρες. 
Κάθε παιδί απασχολείται σε εβδομαδιαία βάση σε του-
λάχιστον τρεις (3) διαφορετικές και μη συναφείς μεταξύ 
τους δημιουργικές δραστηριότητες, πλέον των προβλε-
πόμενων στην παρ. 3. Οι δράσεις της παρ. 3 είναι δυνα-
τόν να πραγματοποιούνται συνδυαστικά στο πλαίσιο 
των επιμέρους εβδομαδιαίων δημιουργικών.

7. Συνεργάζεται με τις υπόλοιπες υπηρεσίες του Δήμου 
για θέματα που αφορούν την λειτουργία των Κέντρων 
Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ).

8. Το προσωπικό των «Κέντρων Δημιουργικής Απα-
σχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ)» φροντίζει για την τήρηση και 
υποβολή αρμοδίως των προβλεπόμενων κανονισμών 
και αρχείων για τη λειτουργία τους.

9. Ασκούν κάθε άλλη εργασία που δεν περιλαμβάνεται 
στον παρόντα Οργανισμό και έχει σχέση με την άρτια 
λειτουργία των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών (ΚΔΑΠ).

Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατό-
μων με Αναπηρία (ΚΔΑΠ. ΑΜΕΑ)

1. Το Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και 
Ατόμων με Αναπηρία (Κ.Δ.Α.Π. ΑμεΑ) αποτελεί μονάδα 
δημιουργικής απασχόλησης παιδιών με αναπηρίες και 
εφήβων με νοητική υστέρηση και κινητική αναπηρία.

α. Δικαιούχοι φορείς για τη σύσταση και την λειτουργία 
των ΚΔΑΠ - ΑΜΕΑ είναι οι φορείς τοπικής αυτοδιοίκησης 
όπως ορίζονται στην υπουργική απόφαση υπό στοιχεία 
Π1β/Γ.Π.οικ.14957 (Β’ 1397/2001) και την κοινή υπουρ-
γική απόφαση 4036/27.7.2001 (Β’ 1128) όπως συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει. Φορέας Λειτουργίας είναι ο Δήμος 
Καρπενησίου.

2. Σκοπός των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης 
Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία (ΚΔΑΠ. ΑΜΕΑ) είναι 
η δημιουργική απασχόληση των ωφελούμενων με την 
εφαρμογή σύγχρονων πρακτικών και οργανωμένων 
ομαδικών και εξατομικευμένων δραστηριοτήτων για την 
υποστήριξη της σωματικής, νοητικής, συναισθηματικής 
και κοινωνικής ανάπτυξής τους, την ψυχολογική τους 
υποστήριξη, την εξοικείωσή τους με μορφές έκφρασης 
και επικοινωνίας, την κοινωνική τους ένταξη, την βελτί-
ωση της ποιότητας της ζωής τους μέσω της απόκτησης 
δεξιοτήτων αυτοεξυπηρέτησης και την στήριξη των οι-
κογενειών τους.

α. Μέσω των ΚΔΑΠ ΑΜΕΑ. επιδιώκεται και η συμμε-
τοχή σε δράσεις προαγωγής και ανάπτυξης κοινωνικών 
δεξιοτήτων, καθώς και βελτίωσης των μαθησιακών δυνα-
τοτήτων των φιλοξενουμένων με αναπηρία. Παράλληλος 
στόχος των δομών αυτών είναι η ενίσχυση της εναρμό-
νισης οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής, στηρίζο-
ντας την ένταξη και την παραμονή των γονέων και των 
κηδεμόνων των ωφελούμενων στην αγορά εργασίας.

3. Ο σχεδιασμός, η ανάπτυξη και η λειτουργία των ΚΔΑΠ 

ΑΜΕΑ. οφείλει να κατατείνει, όταν απαιτείται, στην λει-

τουργική συνύπαρξη ωφελούμενων διαφορετικών ηλικιών 

και κατηγοριών αναπηρίας στους χώρους του Κέντρου με 

προτεραιότητα την προστασία της ασφάλειάς τους και την 

εφαρμογή ομαδικών ή/και εξατομικευμένων προγραμμά-

των προσαρμοσμένων στο ιδιαίτερο νοητικό, εκπαιδευτι-

κό, κοινωνικό και συναισθηματικό υπόβαθρό τους.

4. Εκ των αιτούντων την εγγραφή τους σε κάθε δομή, 

επιλέγονται οι φιλοξενούμενοι κατά σειρά προτεραιό-

τητας βάσει της ηλικιακής τους ομάδας, ως ακολούθως:

α. παιδιά έως δώδεκα (12) ετών,

β. έφηβοι ηλικίας από δεκατριών (13) έως δεκαε-

πτά(17) ετών,

γ. ενήλικες από δεκαοκτώ (18) έως είκοσι τεσσά-

ρων(24) ετών και

δ. ενήλικες από είκοσι πέντε (25) ετών και άνω.

5. Συνεργάζεται με τις υπόλοιπες υπηρεσίες του Δήμου 

για θέματα που αφορούν την λειτουργία των Κέντρων 

Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με 

Αναπηρία.

6. Το προσωπικό των «Κέντρων Δημιουργικής Απασχό-

λησης Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία» φροντίζει για 

την τήρηση και υποβολή αρμοδίως των προβλεπόμενων 

κανονισμών και αρχείων για τη λειτουργία τους.

7. Ασκούν κάθε άλλη εργασία που δεν περιλαμβάνεται 

στον παρόντα Οργανισμό και έχει σχέση με την άρτια 

λειτουργία των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης 

Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία.

Στον πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 29 ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕ-

ΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, 

προβλέπονται οργανικές θέσεις που καλύπτονται από 

προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) προστίθεται η κάτωθι θέση που 

συστήθηκε αυτοδίκαια (παρ. 2β άρθρου 27 και παρ. 2β 

άρθρου 29 ν. 5056/2023) από τη λυθείσα Κοινωφελή 

Επιχείρηση του Δήμου Καρπενησίου και στη στήλη ΕΙ-

ΔΙΚΟΤΗΤΑ προστίθεται η ειδικότητα «ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΏΝ» 

στη στήλη ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ο αριθμός 1 και το ΣΥΝΟ-

ΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ διαμορφώνεται από «7» σε «8». (έχει 

προηγηθεί τροποποίηση και οι θέσεις ΙΔΑΧ είχαν γίνει 

από «2» «4» με το Β’ 2186/2017 και από «4» «7» με το 

Β’ 1041/2018).

Στον πίνακα της παρ. 2 του άρθρου 29 ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕ-

ΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

προβλέπονται προσωποπαγείς θέσεις που καλύπτονται 

από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) προστίθενται οι κάτωθι θέσεις 

που συστήθηκαν αυτοδίκαια (παρ. 2β άρθρου 27 και 

παρ. 2β άρθρου 29 ν. 5056/2023) από τη λυθείσα Κοι-

νωφελή Επιχείρηση του Δήμου Καρπενησίου στη στήλη 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ που αντιστοιχεί στην ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

«ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ» προστίθενται δυο (2) θέσεις και ο 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ διαμορφώνεται από «3» σε «5». (είχε 

προηγηθεί διόρθωση του αριθμού θέσεων «4» σε «3» 

της ειδικότητας «ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ» με το Β’ 1041/2018).

Στον πίνακα της παρ. 2 του άρθρου 29 ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕ-

ΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59062 Τεύχος B’ 5760/16.10.2024

προβλέπονται προσωποπαγείς θέσεις που καλύπτονται 

από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) προστίθεται η κάτωθι θέση που 

συστήθηκε αυτοδίκαια (παρ. 2β άρθρου 27 και παρ. 2β 

άρθρου 29 ν. 5056/2023) από τη λυθείσα Κοινωφελή 

Επιχείρηση του Δήμου Καρπενησίου και στη στήλη ΕΙΔΙ-

ΚΟΤΗΤΑ προστίθεται η ειδικότητα «ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ» και 

στη στήλη ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ο αριθμός «1».
Στον πίνακα της παρ. 2 του άρθρου 29 ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕ-

ΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
προβλέπονται προσωποπαγείς θέσεις που καλύπτονται 
από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) προστίθεται η κάτωθι θέση που 
συστήθηκε αυτοδίκαια (παρ. 2β άρθρου 27 και παρ. 2β 
άρθρου 29 ν. 5056/2023) από τη λυθείσα Κοινωφελή 
Επιχείρηση του Δήμου Καρπενησίου στήλη ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ που αντιστοιχεί στην ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ «ΥΕ ΚΑΘΑ-
ΡΙΣΤΡΙΩΝ» προστίθεται μια (1) θέση και ο ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ διαμορφώνεται από «10» σε «11». (είχε προη-
γηθεί διόρθωση του αριθμού θέσεων «11» σε «10» της 
ειδικότητας «ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ» με το Β’ 1041/2018).

Και το ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ διαμορφώνεται από 
«29» σε «33» (έχει προηγηθεί τροποποίηση και το ΣΥ-
ΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ είχε γίνει από «33» «29» με το 
Β’ 1041/2018).

Το άρθρο 30 «ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» τροποποιείται και ανα-
διατυπώνεται ως εξής:

«Προβλέπονται 88 θέσεις προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διαφό-
ρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλ-
λων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών καθώς και για 

κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα, σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις, ως κατωτέρω:

- 30 θέσεις διαφόρων ειδικοτήτων για την αντιμετώ-
πιση εποχιακών, περιοδικών, πρόσκαιρων αναγκών (άρ-
θρο 205 ν. 3584/2007).

- 38 θέσεις διαφόρων ειδικοτήτων για την κάλυψη 
ανταποδοτικών αναγκών (άρθρο 205 ν. 3584/2007),

- 20 θέσεις Πρακτικής εξάσκησης για αποφοίτους ΤΕΙ 
και ΑΕΙ διαφόρων ειδικοτήτων».

Ακροτελεύτιο άρθρο: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 11580/ 
30.7.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Καρπενησίου δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καρπενη-
σίου τόσο για το έτος 2024, όσο και για τα επόμενα έτη, 
δεδομένου ότι το προσωπικό της λυθείσας επιχείρησης 
έχει καταστεί αυτοδικαίως προσωπικό του Δήμου Καρ-
πενησίου από 1.1.2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Καρπενησίου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και  
Νομικών Προσώπων Λαμίας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΡΜΟΓΙΑΝΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057601610240004*


